
  
 
 
 
 

PRESSMEDDELANDE – 24 MAJ 2022 
 

                Det lokala partiet FörNyaLund föreslår 

                Bygg förbifart öster om Södra Sandby 

FörNyaLund anser att trafiksituationen i Södra Sandby har blivit ohållbar. Intensiv genom-
fartstrafik med personbilar och tunga lastbilar försämrar trafiksäkerheten, bullrar och 
förorenar. För att lyckas med den pågående centrumutvecklingen (i linje med Fokus Södra 
Sandby) måste trafikmiljön förbättras radikalt. En förbifart öster om Södra Sandby bör därför 
ingå i kommunens ekonomiska planering redan nästa år. Det anser FörNyaLund efter samtal 
med Sandbybor under möten i och kring byn. 

- För att utveckla bykärnan med god service och attraktiva mötesplatser behövs en 
förbifart för dagens genomgångstrafik, säger kommunalrådet Jan Annerstedt (FNL), 
ordförande i tekniska nämnden. Den nya vägen bör gå öster om Sandby, på rejält 
avstånd till nuvarande bebyggelse och ha avfarter så att de tunga fordonen till 
industriområdena inte behöver passera centrum. 

- Om den nya förbifarten ska ansluta till Öståkravägen eller gå ännu längre österut till 
väg 958 behöver utredas närmare, säger Börje Hed, ordförande i FörNyaLund. Mycket 
talar för alternativet att lägga vägen helt utanför bebyggt område. 

En första kostnadsbedömning av förbifarten till Öståkravägen är redan gjord av tekniska 
förvaltningen. Det rör sig om 30-45 miljoner kr, men för en säker kalkyl krävs mark-
undersökningar. I mars 2022 presenterades ett liknande förslag i utredningen ”Tung trafik i 
Södra Sandby – Effektbedömning av förbifarter”. Den utredningen behandlas av tekniska 
nämnden i juni. 

- Kommunen bör snarast ta över delar av väghållaransvaret från staten, så att miljön 
längs Revingevägen kan göras bättre med kommunala insatser, säger Jan Annerstedt. 
Skolbarn ska kunna cykla säkert på nya cykelbanor och bussarna mellan Sandby och 
Lund ska få fler hållplatser och gärna ha samma biljettpris som stadsbussarna. 

Fler åtgärder föreslås av FörNyaLund för att ge fotgängare och cyklister bättre möjlighet att 
färdas tryggt och säkert i och kring Södra Sandby. Det gäller bl a bättre vägvisning och att 
styra biltrafiken till vägar och gator som inte påverkar cyklandet. 
 
 
För mer information, vänligen kontakta: 
Jan Annerstedt (FNL), Kommunalråd, ordförande Tekniska nämnden 
jan@annerstedt.com    Tel 070 723 2800 
Börje Hed (FNL), vice ordförande Byggnadsnämnden 
borje.hed@fornyalund.se  Tel 070 419 0010 
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